
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

шиш

ПРИКАЗ

от зуа 3--/3

О создании в Калужской области 
дистанционных консультативных центров 
по профилю «анестезиологии-
реаниматологии»

В соответствии с приказом Минздрава России от 19.03.2020 № 198н «О временном 
порядке организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по 
профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID-2019», приказом Минздрава России от 27.03.2020 № 246н «О внесении изменений 
в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 марта 2020 г. № 
198н «О временном порядке организации работы медицинских организаций в целях 
реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-2019», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать:
1.1. Региональный дистанционный консультативный центр по профилю 

«анестезиологии-реаниматологии» для взрослых на базе ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница»;

1.2. Региональный дистанционный консультативный центр по профилю 
«анестезиологии-реаниматологии» для детей на базе ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая детская больница»;

1.3. Региональный дистанционный консультативный центр по профилю 
«анестезиологии-реаниматологии» для беременных на базе ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая больница».

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и действует до 1 января 
2021 года.

Ы.В. Огородникова


